UBND XÃ NGUYỄN NGHIÊM
HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QS XÃ

 Số:        /KH-HĐNVQS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập- Tự do - Hạnh phúc
     Xã Nguyễn Nghiêm, ngày 05 tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức họp xét đề cử công dân đủ điều kiện gọi nhập ngũ năm 2026

Căn cứ kế hoạch số 2065/KH-HĐNVQS ngày 08/11/2025 của Hội đồng nghĩa vụ quân sự tỉnh về việc tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2026;

Thực hiện Công văn số 677/BCH-TM gày 31/12/2025 của Ban CHKVPT số 5 - Đức Phổ về việc thực hiện một số nhiệm vụ tuyển quân trong thời gian tới;
Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã xây dựng Kế hoạch xét đề cử công dân nhập ngũ năm 2026 với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm xét đề cử những công dân đủ điều kiện sức khỏe gọi nhập ngũ năm 2026 theo nội dung Công văn số 677/BCH-TM gày 31/12/2025 của Ban CHKVPT số 5 - Đức Phổ về việc thực hiện một số nhiệm vụ tuyển quân trong thời gian tới.

2. Yêu cầu

- Ban CHQS xã bảo đảm danh sách công dân trúng tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2026, tổ chức xét đề cử công dân nhập ngũ (theo thứ tự số ưu tiên nhập ngũ trước đến hết số công dân đủ điều kiện gọi nhập ngũ), những công dân dự phòng phải ghi rõ lý do, cụ thể.

- Ban CHQS phối hợp với Công an xã kiểm tra chặt chẽ về chính trị, đạo đức cho số công dân trúng tuyển trước ngày nhập ngũ, bảo đảm phương châm “Tuyển người nào, chắc người đó” không để trường hợp nhập ngũ vào đơn vị bị loại trả về chính trị, đạo đức.
II. NỘI DUNG, PƯƠNG PHÁP

1. Nội dung: Tổ chức họp xét đề cử công dân đủ điều kiện gọi nhập ngũ năm 2026.

2. Phương pháp: Tổ chức xét đề cử công dân nhập ngũ (theo thứ tự số ưu tiên nhập ngũ trước đến hết số công dân đủ điều kiện gọi nhập ngũ), những công dân dự phòng ghi rõ lý do, cụ thể để báo cáo về cấp trên.

Phân công cán bộ, đảng viên, thành viên Hội đồng NVQS xã nắm chắc tư tưởng và quản lý chặt chẽ số công dân trúng tuyển, nhất là trong dịp tết Nguyên Đán.

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN
1. Thành phần:
- Thường trực Đảng ủy xã;

- Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã;
- Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Thôn đội trưởng 11 thôn.

2. Thời gian: 8 giờ 00 phút, ngày 07/01/2026 (sáng thứ 4).

3. Địa điểm: Hội trường UBND Xã Nguyễn Nghiêm.
Nhận được kế hoạch này đề nghị Thường trực Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã (Ban CHQS xã) và các đồng chí thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã, các ngành có liên quan triển khai tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã;
- Hội đồng NVQS xã;

- Bí thư chi bộ;

- Trưởng thôn;

- Thôn đội trưởng;
-  Lưu VT.

	       TM. HỘI ĐỒNG NVQS XÃ

   CHỦ TỊCH

   CHỦ TỊCH UBND XÃ

   Nguyễn Trung Trực